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(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg skal til hr. Jens Rohde sige, at baggrunden 
for min ordførertale og for det, jeg siger i dag, er 
henholdsvis rapporten fra Danske Bank og fra 
PriceWaterhouseCoopers. Det er to rapporter 
bestilt af Kulturministeriet. Derfor går jeg ud 
fra, at vi diskuterer det samme. Jeg diskuterer på 
baggrund af det, der står i de to rapporter. 

Jeg vil gerne sige til hr. Jens Rohde, at de poli- 
tiske forudsætninger, hr. Jens Rohde nævner for 
et privat TV 2, sådan set lyder udmærket. Derfor 
må mit modspørgsmål til hr. Jens Rohde være: 
Hvis regeringen vender sig imod de forslag, der 
ligger i de to rapporter, hvorfor siger man det så 
ikke? Hvorfor siger man ikke i dag, at regerin- 
gen for enhver pris vil undgå og vil modarbejde 
de forslag, der står i de to rapporter? Det har vi 
ikke hørt. 

Man har fremlagt en public service-kontrakt. 
Det er vi selvfølgelig glade for, men hvorfor skal 
den kun gælde et offentligt ejet TV 2? Det er jo, 
undskyld mig, ikke særlig interessant for seerne 
at få at vide, hvad der skal gælde et offentligt 
ejet TV 2, når der allerede er fremsat et lovfor- 
slag med henblik på at privatisere TV 2. Lad os 
nu få en public service-kontrakt, der gælder et 
privat TV 2, at se. 

Til fru Carina Christensen må jeg sige, at den 
afgørende forskel på et privat TV 2 og et delvis 
offentligt ejet TV 2 er følgende: Den kommende 
ejer af et privat TV 2 køber ikke TV 2 for sjovs 
skyld eller for kun at glæde seerne. Et privat ejet 
TV 2 skal tjene penge, og derfor er der selvfølge- 
lig behov for at kunne skabe et tilstrækkelig 
godt afkast af investeringen. 

Det er det, der er den afgørende økonomiske 
forskel. Det er derfor, vi siger, at med de forelig- 
gende forudsætninger og med to rapporter, der 
siger, at der skal være en højere vækst i dansk 
økonomi, end alle andre siger der kan komme, 
er vi oprigtig bekymrede for, om ikke konse- 
kvensen af en hurtig privatisering vil være dårli- 
gere tv til danskerne. Det vil vi ikke være med 
til. Jeg forstår ikke, hvorfor regeringen vil. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Så skal vi igen høre på en usandhed. Meningen 
med den public service-kontrakt er selvfølgelig, 
at den også gælder for et privat TV 2. Det er jo 
hele ideen med, at vi er i gang med at lave pub- 
lic service-kontrakter. 

Problemet er, at fru Mette Frederiksen ikke vil 
forholde sig til det, vi siger, og heller ikke vil for- 
holde sig til, at vi har nogle politiske krav og 
nogle politiske forudsætninger, som vi stiller op. 

Fru Mette Frederiksen siger, at det jo lyder 
meget godt, men vælger sådan set at tro på, at 
det ikke kan lade sig gøre, for fru Mette Frede- 
riksen er simpelt hen argumentresistent og har 
besluttet sig for, at det her er noget skidt. Men 
det er trist for fru Mette Frederiksen, for det vil 
gå nøjagtig som med privatiseringen af Tele 
Danmark. Vi får nye tjenester, vi får nye mulig- 
heder, og vi får et mere rigt og mere udviklet sel- 
skab. 

Den her diskussion havde man også den- 
gang, da man skulle privatisere Tele Danmark. 
Da var det så i øvrigt bare den tidligere regering 
og hr. Mogens Lykketoft, der stod i spidsen for 
det. Men det viste sig faktisk, på trods af at man 
skulle høre på det samme ideologiske tågesnak 
fra venstrefløjen dengang, at det blev en succes. 
Jeg lover, at det bliver det her også. 

Kl. 11.15' 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg undrer mig meget, når fru Mette Frederiksen 
siger, at forskellen på TV 2, som det er i dag, og 
så et nyt privat TV 2, er, at et privat TV 2 skal tje- 
ne penge. Vil det sige, at fru Mette Frederiksen 
ikke mener, at TV 2, som det er i dag, skal tjene 
penge? Kan de bare bruge løs af budgetterne, og 
så sender vi nogle flere licenspenge? Det kan så- 
dan set være lige meget, hvad TV 2 i dag sælger 
af reklamer osv., for vi henter bare nogle flere li- 
censpenge og sender dem over til stationen i 
Odense. Er det det, man forestiller sig? 

Det er bestemt ikke det indtryk, jeg har, og jeg 
tror heller ikke, at TV 2 selv synes det. I så fald 
må man undre sig over, at de overhovedet opret- 
ter en betalingskanal som Zulu og siger, at de er 
nødt til at have den for at spæde penge til deres 
budgetter. Jeg tror, de i høj grad forsøger at tjene 
penge allerede i dag. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg skal overhovedet ikke afvise, at regeringens 
privatiseringsideer på TV 2 kan ende med at bli- 
ve en succes. Det kan søreme godt være. Det, jeg 
siger i dag, og som vi har sagt fra Socialdemo- 
kratiets side i hele denne her debat, er: Vi vil 
ikke være med til at gamble med TV 2, hvis ikke 
vi er sikre på, at der er det fornødne økonomiske 


